
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 9° SETTORE

IL   FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Candito Orazio nella qualità di responsabile del settore IX  nominato con
determinazione sindacale reg. gen. n. 1 del 04/01/2022 dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;

che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente-

riequilibrato e che quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti
corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento
all'esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

 CHE  in data 30/01/2020  è stata approvata la delibera di G.C. n. 21  con oggetto: “
Approvazione convenzione  per la durata di anni tre   con la Fenice Società Cooperativa Sociale
Onlus  struttura  che ospita  i soggetti portatori di disagio psichico”;

CONSIDERATO pertanto che è stata stipulata la Convenzione n. 2603 in data 01/06/2020
con la Fenice Società Cooperativa Sociale Onlus sita a Avola  in via Livorno 43, con retta a carico
del Comune per il ricovero di n. 1 unità;
VISTA  la    determinazioni  del  Responsabile del  servizio n. 260 del 21/04/2022  di “impegno

di spesa  per il pagamento delle rette di ricovero di    soggetti  portatori  di disagio psichico   anno
2022”;
VISTE  le fatture di seguito elencate:

fattura n. 31/PA  del 30/11/2022   di  € 2.543,68  compreso Iva del 5%  riferita-
all’ospitalità riferita al mese di ottobre  2022 del sig. C.M.;
fattura n. 32/PA  del 30/11/2022   di  € 2.519,69  compreso Iva del 5%  riferita-
all’ospitalità riferita al mese di novembre 2022 del sig. C.M.;
fattura n. 1/PA  del 11/01/2022   di  € 2.543,68  compreso Iva del 5%  riferita-
all’ospitalità riferita al mese di dicembre 2022 del sig. C.M.,
per un totale di € 7.607,05

OGGETTO:LIQUIDAZIONE  RETTE   DI     RICOVERO  DISABILI  MENTALI
PRESSO LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS  MESI OTTOBRE- NOVEMBRE- DICEMBRE -2022 -

9° SETTORE n. 8 del 01-02-2023 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 9° SETTORE
Servizi Sociali

N. 8  DEL  01-02-2023

REG. GEN. N. 51



CHE la presente Determina  non è contrassegnata da CIG in quanto trattasi di servizi
erogati da strutture o enti accreditati che non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità ed
(Delibera 958 del 07/09/2016 e ss.mm.ii.).
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (si allega copia);
ATTESO che il Responsabile del Procedimento è la sig.ra Di Mari Corradina;
RICHIAMATA:
La legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella-

Pubblica Amministrazione;
La Deliberazione di G.C. n. 36 del 27/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano-

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024;
VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 Dicembre 2014 n.
190 che stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un
meccanismo di scissione dei pagamenti  (cd. Split Payment);
ATTESTATA la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000 e s..m.i. ;

ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dei limiti dell’impegno;
VISTO l’art.9 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009(decreto “anticrisi” 2009);

VISTO   il D.Leg.vo 118/2011 e ss.mm.ii..
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

D I S P O N E
Di  liquidare le fatture di seguito elencate:1)
fattura n. 31/PA  del 30/11/2022   di  € 2.543,68  compreso Iva del 5%  riferita all’ospitalità-
riferita al mese di ottobre  2022 del sig. C.M.;
fattura n. 32/PA  del 30/11/2022   di  € 2.519,69  compreso Iva del 5%  riferita all’ospitalità-
riferita al mese di novembre 2022 del sig. C.M.;
fattura n. 1/PA  del 11/01/2022   di  € 2.543,68  compreso Iva del 5%  riferita all’ospitalità-
riferita al mese di dicembre 2022 del sig. C.M.,
per un totale di € 7.607,05

2) di prelevare la somma di € 7.607,05  al cap.  2300/42  codice bilancio 12.04-1.04.03.99.999
a voce “rette di ricovero per disabili pschici”  giusta  determina reg. gen. 260  del 21/04/2022  imp.
329,   annualità 2022;
3)  Di liquidare  la somma di € 7.244,80 alla “la Fenice Società Cooperativa Sociale Onlus” con

sede legale  ad Avola in  via Livorno 43;
4)   Di incaricare l’Ufficio Ragioneria  a versare , con le modalità indicate all’art. 1, comma 629
lett.B, Legge 190 del 23/12/2014 la somma di € 362,25 (IVA al 5% delle suddette  fatture)
all’erario dello stato.
5) Di  dare atto:
- che la spesa impegnata  con Determina 260 del 21/04/2022  è improcrastinabile e non frazionabile
ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
-che l’esigibilità dell’obbligazione ricade nella’ano di pertinenza anno 2022;
-che la presente Determina  non è contrassegnata da CIG in quanto trattasi di servizi erogati da
strutture o enti accreditati che non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità ed (Delibera 958 del
07/09/2016 e ss.mm.ii.).
- che il responsabile di Procedimento è la sig.ra Di Mari Corradina;
-che non sussistono cause di astensioni riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, in capo al Responsabile  del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto
1990 n. 241.
6. Di dare atto, altresì, che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il Responsabile del Procedimento

DI MARI CORRADINA CANDITO ORAZIO

Il Responsabile del 9° Settore

9° SETTORE n. 8 del 01-02-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO


